
Doplněk k pojmenování plemenných býků z domácí produkce určených k vývozu před 

základním výběrem k plemenitbě 

 

 U plemenných býků určených na export před základním výběrem (obvykle do 1 roku 

věku býka) může majitel býka navrhnout jméno, které nemusí odpovídat zavedenému 

systému pojmenovávání býků v ČR 

 

 O přidělení jména rozhodne organizace pověřená technickým vedením plemenné 

knihy (ČMSCH a.s.) ve spolupráci s pracovníkem Svazu provádějícím registraci. 

 

 

Zdůvodnění: 

Tento návrh představuje snahu Plemenné knihy holštýnského plemene ČR podpořit uplatnění 

mladých plemenných býků z produkce ČR v zahraničí. 

Plemenné knihy některých zemí umožňují pojmenování býků dle návrhu zahraničního 

kupujícího. Majitelé býků upozorňují, že někteří zahraniční obchodní partneři žádají o 

pojmenování mladých býků určených k testaci v zahraničí dle pravidel a zvyklostí v zemi 

importu.  

 

 

 

 

Schváleno Radou PK 23. 9. 2004 a výborem Svazu 13. 10. 2004 


